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Gemensam trädplantering den 1 september 
Alla församlingar har möjligheten att enas kring en gemensam och kraftfull manifestation 
för vår jord, direkt efter gudstjänsten den 1 september, den första dagen i Skapelsetid. 
Plantera ett äppelträd i anslutning till kyrkan eller inom kyrkans mark! 

Gemensam omsorg - plantera ett träd! 
Den medskapande handling som trädplantering innebär ger hopp, och vi gör den tillsammans 
med själva skapelsen, i bön och tro enligt det kända citatet: 

• Att utföra planteringen samtidigt i många kyrkor ger en stark erfarenhet av gemenskap 
och samhörighet. Vi kan tillsammans med själva trädet påverka positivt för planetens 
framtid.  

• Inte bara präster och anställda utan också kyrkans gräsrötter kan stämma in i hyllningen 
till Guds skapelse och moder jord, som sannerligen behöver människans omsorg, 
omtanke och omvårdnad.  

• Alla kan berätta något minne av ett träd, eller vad träden och skogen betyder för dem. 
• Så planterar du träd - Trädföreningen 

Om så världen skulle gå under imorgon, skulle jag ändå plantera mitt äppelträd idag. 
 

Trädens tjänster 
Träden ger oss och alltet så mycket. Träden 
och skogarna fanns länge innan vi kom till 
på jorden, och vi behöver dem för att leva! 
Träden räddar oss ur klimatkrisen. De andas 
in den osynliga gasen koldioxid som värmer 
jorden och andas ut syre som vi människor 
och djur behöver för att leva. 

Det finns 60 000 trädsorter i världen och ett 
av alla värdefulla träd är äppelträdet. Det 
ger oss och djuren och alltet inte bara 
frukter som är väldigt goda och nyttiga, utan 
också blommor som bina kan leva av och 
som ger oss honung. Träden samlar vatten, 
binder jorden, skyddar mot översvämningar. 
Skuggar och kyler luften. De är ett hem för 
många arter, och skyddar oss. De ger oss 
mat genom sina blad, nötter, frukter. Vi kan 
krama dem när vi är ledsna. De renar luften 
från utsläpp från bilar. De ger läkedom bara 
genom att finnas och vara gröna.  

Tio träd nära oss får oss enligt forskarna att 
bli som sju år yngre. De hjälper varandra. De 
ger socker till svamptrådar i marken som 
hjälper dem att bryta ner mineral så det blir 
jord och mat för dem. De vänder sig mot 
ljuset, till och med om man planterar dem 
upp och ner. Vi kan bli mer som de! Då kan 
vi lita på att Gud skapat oss med, för att vara 
dem vi är, och att också vi på det sättet kan 
ge liv åt andra och hjälpa varandra. Och 
hjälpa till så att det inte blir för varmt på 
jorden, och bevara vår planet levande.  

Må himlen fröjdas och jorden jubla, havet 
brusa och allt det rymmer, marken och allt 

den bär må glädja sig. Då skall alla träd i 
skogen jubla inför Herren — se, han 

kommer, se, han kommer för att råda över 
jorden, råda rättvist över världen, råda 

trofast över folken. (Psaltaren 96:11-13) 

Vi hoppas på den frukt som ska komma i 
framtiden och vet att Gud hjälper oss att ta 
vara på allt, och ytterst har allt i sin hand! 

https://www.tradforeningen.org/wp-content/uploads/2023/02/Plantera-nya-trad-2023-02-20.pdf
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Så här gör Mora församling under Skapelsetid 2024: 
En god man i församlingen har erbjudit oss 250 äppelträd i gåva! Med dessa bjuder vi in vårt och 
grannkontraktet att fira Skapelsetid i en gemensam trädplantering efter gudstjänsten 1 
september.  Gudstjänsten är sammanlyst till kyrkan i staden, och vi firar enligt en av de båda 
agendor för ”En mässa med hela skapelsen” som Västerås stift tagit fram. 

Vår engagerade kyrkoherde har bjudit in till offentlig kick off för vårt arbete med Färdplan för 
klimatet. All personal och kyrkorådet är förstås inbjudna. Vi kommer att bjuda med föreningar, 
organisationer och kommunrepresentanter samt gå ut med specialinbjudningar till 
församlingens vanliga grupper inklusive körerna. 

Efter trädplanteringen hoppas vi få bjuda på församlingslunch med klimatvänliga och ekologiska 
och lokalodlad mat. Kanske kan nya medborgare i staden ta med sina bästa hållbara rätter?! 

Om det vill sig väl kan någon från vänförsamling i Tanzania vittna på länk om klimatläget där, och 
vad kyrkan gör.  

Med trädplanteringen hoppas vi få andra än de vanliga gudstjänstbesökarna intresserade av vår 
klimat- och miljösatsande församling, som vill ta nya steg enligt Färdplan för klimatet.  

Kan vi bli fler som gör som Mora församling? 

 

Konfirmanderna planterade träd 
och fick vattnet att återvända 
När skördarna i Tanzania minskade på 1980-talet 
trodde människorna först att Gud straffade dem. 
Sen fick de lära sig att det är människorna själva 
som gör att jorden värms upp och klimatet 
förändras. De tyckte det var hoppfullt, för om vi 
orsakar förändring kan vi ju också ändra oss. 

Kyrkan bestämde att konfirmanderna skulle 
plantera träd. De fick tio träd var att plantera och 
för att de skulle bli färdigkonfirmerade måste de 
ta hand om dem i tre år. 

Föräldrarna tyckte detta var jättekonstigt – 
handlar inte kyrkan om det som är inuti 
människan, som tro och hopp och kärlek? Men 
när träden kommit i jorden kom vattnet tillbaka i 
bäckarna och det började växa bättre igen.  

Då tackade de Gud - och kyrkan som inte bara 
trodde utan också gjorde något. 

Berättelsen om barnens 
skogsplantering i Sverige 
När Gunnel gick i femte klass, under 
efterkrigstiden, cyklade barnen ut i skogen. Där 
fanns förberedd mark. Barnen åt sin medhavda 
matsäck. De fick kannor med frön i, och gick i 
rader och tryckte fram fröna så att de hamnade i 
små gropar. För vidare växt. Barnen besökte de 
följande åren platsen några gånger för att se hur 
fröna växt upp och blivit små träd. När Gunnel 
återvände som vuxen hade de blivit en del av 
den övriga skogen. Klassen gjorde detta 
eftersom skogsägaren behövde praktisk hjälp. 
Många andra skolelever runt om i landet, bidrog 
vid denna tid på samma sätt. 

Vi tror att dagens barn och unga, och vuxna med 
för den delen, behöver veta att vi kan hjälpa till - 
att rädda själva planeten. 

SKAPAD MEDSKAPARE,  
VAR EN PLANETSKÖTARE! 

VILL DU VETA MER? KONTAKTA GUNNEL KÄLLSTRÖM, GUNNEL.KALLSTROM@ME.COM, OCH MARGARETA NORDSTRÖM, 

MARGARETA.NORDSTROM@SVENSKAKYRKAN.SE.  

https://www.svenskakyrkan.se/filer/1374643/En%20m%C3%A4ssa%20med%20hela%20skapelsen.pdf'
mailto:gunnel.kallstrom@me.com
mailto:margareta.nordstrom@svenskakyrkan.se
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